1

平成２７年４月２４日

平成２７年度福井エリア地域原子力防災協議会作業部会

高浜地域分科会（第２回）議事概要

１．日 時

平成２７年４月２１日（火）１５：４０～１７：５０

２．場 所

ＴＶ会議

３．出席者

 (1) 国：内閣府、規制庁、資源エネルギー庁、日本原子力研究開発機構

 (2) 道府県等：福井県、京都府、滋賀県、関西広域連合、関西電力

４．議 題

高浜地域の緊急時対応について

  原子力緊急時支援・研修センターにおける活動について

５．議事概要

  「高浜地域の緊急時対応」について、福井県・京都府・滋賀県の関係市町への説明

状況について情報共有を図った。また、内閣府よりＥＴＥの試算結果の新聞報道に

ついて経緯の説明を行った。内閣府より緊急時対応の取りまとめ状況について、日

本原子力研究開発機構より指定公共機関としての活動について、それぞれ説明があ

り、意見交換を行った。記載内容について大筋での確認を行った。

６．今後の予定

本分科会での議論を踏まえ、最終的な取りまとめに向けて、引き続き細部の調整を

進めることで合意を得た。

以上